
Allegato n. 8/1

COMUNE DI ASSORO

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
VARIAZIONE ESERCIZIO PROVVISORIO BILANCIO PREVISIONE 2022/2024 ESERCIZIO 2023 CON 

CARATTERE D'URGENZA ART. 175 COMMA 4 D.LGS 2023. INTERVENTO EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA - PNRR-M2C4I2.2 

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 267.363,58
476.549,77

743.913,35
616.549,77
267.363,58

743.913,35
140.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 305.480,17
874.595,99

1.180.076,16
1.014.595,99

305.480,17

1.180.076,16
140.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 306.876,35
1.010.506,42

1.317.382,77
1.150.506,42

306.876,35

1.317.382,77
140.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 1.357.445,68
17.189.019,99

18.026.073,19
17.329.019,99
1.357.445,68

18.026.073,19
140.000,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenza 275.100,84 0,00 0,00 275.100,84Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 483.714,86 0,00 0,00 483.714,86Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 527.458,00 0,00 0,00 527.458,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

922.889,23
5.042.873,49
5.965.762,72

140.000,00
0,00

0,00
0,00

922.889,23
5.182.873,49
5.965.762,72

0,00TIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

968.427,69
5.177.854,38
6.146.282,07

140.000,00
0,00

0,00
0,00

968.427,69
5.317.854,38
6.146.282,07

0,00TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

3.851.580,75
17.189.019,99
18.026.073,19

140.000,00
0,00

0,00
0,00

3.851.580,75
17.329.019,99
18.026.073,19

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 2 7.609.818,00 7.609.818,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 7.881.828,56 7.881.828,56Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 7.951.377,35 7.951.377,35Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza 24.865.232,41 24.865.232,41TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 14.512.154,19 0,00 0,00 14.512.154,19

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 14.557.954,19 0,00 0,00 14.557.954,19

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 24.865.232,41 0,00 0,00 24.865.232,41
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 2 2.784.125,04 2.784.125,04Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 3.056.135,60 3.056.135,60Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 3.125.684,39 3.125.684,39Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza 13.148.765,79 13.148.765,79TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 2.841.865,19 0,00 0,00 2.841.865,19

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 2.887.665,19 0,00 0,00 2.887.665,19

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 13.148.765,79 0,00 0,00 13.148.765,79
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