COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n.

VARIAZIONE ESERCIZIO PROVVISORIO BILANCIO PREVISIONE 2022/2024 ESERCIZIO 2023 CON CARATTERE D'URGENZA ART. 175 COMMA 4 D.LGS 2023. INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA - PNRR-M2C4I2.2

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	267.363,58 476.549,77 743.913,35	140.000,00		267.363,58 616.549,77 743.913,35
Totale Programma 5		Viabilità e infrastrutture stradali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	305.480,17 874.595,99 1.180.076,16	140.000,00		305.480,17 1.014.595,99 1.180.076,16
TOTALE MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	306.876,35 1.010.506,42 1.317.382,77	140.000,00		306.876,35 1.150.506,42 1.317.382,77
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.357.445,68 17.189.019,99 18.026.073,19	140.000,00		1.357.445,68 17.329.019,99 18.026.073,19

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	275.100,84	0,00	0,00	275.100,84
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	483.714,86	0,00	0,00	483.714,86
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	527.458,00	0,00	0,00	527.458,00
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	922.889,23 5.042.873,49 5.965.762,72	140.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	922.889,23 5.182.873,49 5.965.762,72
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	968.427,69 5.177.854,38 6.146.282,07	140.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	968.427,69 5.317.854,38 6.146.282,07
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.851.580,75 17.189.019,99 18.026.073,19	140.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	3.851.580,75 17.329.019,99 18.026.073,19

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	1			
MISSIONE 10	0	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza	7.609.818,00			7.609.818,00
Totale Programma 5		Viabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	7.881.828,56			7.881.828,56
TOTALE MISSIONE 10	0	Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	7.951.377,35			7.951.377,35
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	24.865.232,41			24.865.232,41

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	14.512.154,19	0,00	0,00	14.512.154,19
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	14.557.954,19	0,00	0,00	14.557.954,19
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	24.865.232,41	0,00	0,00	24.865.232,41

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 10)	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza	2.784.125,04			2.784.125,04
Totale Programma 5		Viabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	3.056.135,60			3.056.135,60
TOTALE MISSIONE 10)	Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	3.125.684,39			3.125.684,39
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	13.148.765,79			13.148.765,79

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	2.841.865,19	0,00	0,00	2.841.865,19
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	2.887.665,19	0,00	0,00	2.887.665,19
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	13.148.765,79	0,00	0,00	13.148.765,79